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หัวเรื่องส ำหรับข่ำวสำรภำษีอำกร 

เดือนมกรำคม 2567 

 

การขยายก าหนดเวลาการยื่นแบบแสดงรายการและช าระภาษีผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ต 

  
  

กระทรวงการคลังได้ออกประกาศกระทรวงการคลัง เรื่อง การขยายก าหนดเวลาการยื่นแบบแสดงรายการและช าระ

ภาษีผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ต (ฉบับท่ี 7) โดยขยายก าหนดเวลาการยื่นแบบแสดงรายการภาษี การช าระภาษี และการ

น าส่งภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาภาษีเงินได้นิติบุคคล ภาษีเงินได้หัก ณ ท่ีจ่าย ภาษีมูลค่าเพิ่ม และภาษีธุรกิจเฉพาะ บัญชีงบดุล

บัญชีท าการ และบัญชีก าไรขาดทุน บัญชีรายรับ รายจ่าย หรือบัญชีรายรับก่อนหักรายจ่ายที่มีบุคคลตามมาตรา 3 สัตต แห่ง

ประมวลรัษฎากร ผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ต 

แบบแสดงรายการ การก าหนดระยะเวลา การขยายก าหนดเวลาการ 

ภ.ง.ด.90, ภ.ง.ด.91ภ.ง.ด.95 

 

 

ภายในเดือนมีนาคมของปีถัดไป ภายในวันท่ี 8เมษายนของปีถัดไป 

 

ภ.ง.ด.94 ภายในเดือนกันยายนของทุกปี ภายในวันท่ี 8 ตุลาคมของทุกปี 

ภ.ง.ด.50 ภ.ง.ด.52 และ ภ.ง.ด.55 
และบัญชีก าไรขาดทุน บัญชีรายรับ 

รายจ่าย หรือบัญชีรายรับก่อนหัก

รายจ่ายที่มีบุคคลตามมาตรา 3 สัตต 

แห่งประมวลรัษฎากร ตรวจสอบและ

รับรองในรอบระยะเวลาบัญชี 

ภายใน 150 วัน นับแต่วันสุดท้าย

ของรอบระยะเวลาบญัชี 
ภายใน 158 วัน นับแต่วันสุดท้าย

ของรอบระยะเวลาบญัชี 

ภ.ง.ด.51 ภายใน 2 เดือนนับแต่วันสดุท้ายของ

รอบระยะเวลา 6 เดือน นับแต่วัน

แรกของรอบระยะเวลาบัญช ี

ภายใน 2 เดือน 8 วัน นับแต่วัน

สุดท้ายของรอบระยะเวลา 6 

เดือนนับแต่วันแรกของรอบ

ระยะเวลาบญัชี 

ภ.ง.ด.54 ภายใน 7 วันนับแต่วันสิ้นเดือนของ

เดือนที่จ่ายเงินได้พึงประเมิน หรือ

ภายใน 15 วัน นับแต่วันสิ้นเดือน

ของเดือนที่จ่ายเงินได้พึงประเมิน 
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จ าหน่ายเงินก าไรออกไปจาก

ประเทศไทย 
หรือจ าหน่ายเงินก าไรออกไปจาก

ประเทศไทย 

ภ.ง.ด.1 ภ.ง.ด.2 ภ.ง.ด.3 และ ภ.ง.ด.

53 
ภายใน 7 วัน นับแต่วันสิ้นเดือน 
ของเดือนที่จ่ายเงินได้พึงประเมิน 

ภายใน 15 วัน นับแต่วันสิ้นเดือน 
ของเดือนที่จ่ายเงินได้พึงประเมิน 

ภ.ง.ด. 1 ก ภายในเดือนกุมภาพันธ์ของปีถัดไป ภายในวันท่ี 8 มีนาคมของปีถัดไป 

ภ.ง.ด.2ก  ภ.ง.ด.3ก ภายในเดือนมกราคมของปีถัดไป ภายในวันท่ี 8 กุมภาพันธ์ของปี

ถัดไป 

ภ.พ.30 ภายในวันท่ี 15 ของเดือนถัดไป ภายในวันท่ี 23 ของเดือนถัดไป 

ภ.พ.36 ภายใน 7 วันนับแต่วันสิ้นเดือนของ

เดือนที่จ่ ายเ งินค่าซื้อสินค้าหรือ

ค่าบริการ  

ภายใน 15 วัน นับแต่วันสิ้นเดือน

ของเดือนที่จ่ายเงินค่าซื้อสินค้า

หรือค่าบริการ 

ภ.ธ.40 ภายในวันท่ี 15 ของเดือนถัดไป ภายในวันท่ี 23 ของเดือนถัดไป 

แบบรายงานข้อมูลเกี่ยวกับบริษัทหรือ

ห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่มีความสัมพันธ์

กันและมลูค่ารวมของธุรกรรมระหว่าง

กันในแต่ละรอบระยะเวลาบัญชี 

ภายใน 150 วัน นับแต่วันสุดท้าย

ของรอบระยะเวลาบญัชี 

ภายใน 158 วัน นับแต่วันสุดท้าย

ของรอบระยะเวลาบญัชี 

 

 

 

 

 

 

 


